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Vćd w  I. Z. W  dn. 2 i 4 lipca odwiedził 
Instytut Z. M. Kropilók z Bratislavy 
z ramienia Slovenskiej Akademii Ved. 
Informował sią o zakresie bieżących prac 
Instytutu, dotyczących stosunków pol
sko-niemieckich, zagadnienia granicy 
polsko-niemieckiej na Odrze i Nysie Łu
życkiej, a zwłaszcza okupacji hitlerow
skiej w Polsce. Szczególnie zainteresował 
się wydawnictwami Instytutu z serii 
„Documenta Occupationis” oraz dotyczą
cymi Ziem Zachodnich. Chodziło mu też
o stwierdzenie, czy i jakie wydawnictwa 
Slovenskiej Akademii Ved dochodzą do 
Instytutu. Z uznaniem zostało podkreś
lone przez pracowników Instytutu, że 
regularnie nadchodzą wszystkie wydaw
nictwa z dziedzin reprezentowanych 
przez Akademię Bratislavską, w  zamian 
za co Instytut wysyła też swoje wydaw
nictwa książkowe jak i „Przegląd Za
chodni” . W  rozmowach podkreślono dal
szą obustronną gotowość utrzymywania 
koniecznych stosunków wymiany rezul
tatów badań, prowadzonych przez brat
nie narody, zwłaszcza w  dziedzinie sto
sunków ze współczesnymi Niemcami.

Wizyta prof. Romana Michałowskiego.
W  dniu 14 lipca bawił w  Instytucie 
prof. Roman Michałowski, który od kil
kunastu lat przebywa w  Stanach Zjed
noczonych i jest obecnie profesorem 
New York University oraz członkiem 
zarządu Polskiego Instytutu Naukowego 
w  Ameryce (Polish Institute of Arts and 
Sciences in America). Przybył on do 
Polski, aby w  okresie kilkutygodniowym 
zetknąć się zarówno z polskimi naukow
cami, jak i z instytutami naukowo-ba
dawczymi. W  swej podróży głównie po
stanowił odwiedzić Poznań, Wrocław

i Kraków, jako najwybitniejsze ośrodki 
badawczo-naukowe, które prowadzą 
obecnie prace związane z tysiącleciem 
państwa polskiego.

W  Poznaniu oprócz Uniwersytetu A. 
M. i Akademii Medycznej odwiedził In 
stytut Zachodni, jako jedyny w  Polsce, 
który prowadzi badania naukowe zw ią
zane z zagadnieniem najnowszych sto
sunków polsko-niemieckich oraz powo
łany jest do reagowania na propagan
dowe dążności, płynące z NRF, a zmie
rzające do rew izji granic na Odrze 
i Nysie.

W  rozmowie oświadczył prof. Micha
łowski imieniem Polskiego Instytutu w 
Ameryce gotowość dostarczania Instytu
towi Zachodniemu wszelkich książek
i periodyków, zarówno amerykańskich 
jak i europejskich (NRF, Francja, W iel
ka Brytania), potrzebnych do prowadze
nia prac we wspomnianej dziedzinie. 
Zapoznał się z aktualną tematyką prac 
Instytutu w  zakresie stosunków gospo
darczych, socjograficznych, demograficz
nych i kulturalnych na Z. Z. oraz z w y
dawnictwami Instytutu w  tym zakresie. 
Pracownicy I. Z. w  dyskusji wysunęli 
szereg postulatów pod adresem nowo
jorskiego Instytutu, które po szczegóło
wym opracowaniu zostaną Instytutowi 
temu przedstawione dla umożliwienia 
najszerszej ich realizacji. Poruszono 
także sprawę wydawania m. in. raz na 
rok specjalnego numeru „Przeglądu Za
chodniego” w  języku angielskim, w  któ
rym zamieszczone byłyby wybrane z da
nego rocznika najważniejsze artykuły 
oraz recenzje książek obcych z zakresu 
tematyki polsko-niemieckiej, które by 
zainteresowały Amerykanów, nie mówiąc 
już o Polonii zagranicznej.
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